
UCHWAŁA NR LVIII/467/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Bielinach oraz nadania jej 
statutu 

Na podstawie  art. 5c ust. 2   i ust. 5, art. 40 ust. 1   i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1463) Rada Gminy 
Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnej Rady Seniorów w Bielinach stanowiącym Załącznik do Uchwały 
Nr XXIII/166/16 Rady Gminy Bieliny z dnia 26 lipca 2016 r. po § 9 dodaje się § 9a                                      
w brzmieniu:  "§ 9 a.1. II kadencja Gminnej Rady Seniorów w Bielinach kończy się wraz z końcem VIII 
kadencji Rady Gminy Bieliny". 

2. Powołanie członków III kadencji Gminnej Rady Seniorów w Bielinach następuje w terminie określonym 
w § 9 ust.2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D011506-EB96-46BB-9330-A4A37A5E39BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 5c ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572)  Rada Gminy  powołując gminną radę seniorów, nadaje jej 
statut określający tryb wyboru jej członków i zasady działania. Wprowadzanie zmian w statucie rady seniorów 
również należy do kompetencji Rady Gminy. 

Wprowadzone zmiany dostosowują okres kadencji Gminnej Rady Seniorów w Bielinach do wydłużonego 
okresu kadencji Rady Gminy. 

Statut gminnej rady seniorów należy do kategorii aktów prawa miejscowego o charakterze ustrojowo-
organizacyjnym. 

Przedmiotowe zmiany w uchwale nie będą rodzić skutków finansowych dla budżetu Gminy Bieliny. 

Projekt niniejszej uchwały podlegał konsultacjom społecznym w okresie od 10 do 23 sierpnia 2023 r. 
Informację o konsultacjach społecznych zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bieliny, na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Bieliny oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bieliny. 

W wyznaczonym terminie wniesiono/ nie wniesiono uwag do treści projektu uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D011506-EB96-46BB-9330-A4A37A5E39BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/467/23 RADY GMINY BIELINY z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


